
 

 

 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар 

 средняя общеобразовательная школа № 77  
имени 9-й Пластунской Краснодарской Ордена Кутузова II степени  

и Ордена Красной Звезды дивизии 
Российская Федерация, 350921 город Краснодар, посёлок Белозёрный, 17/1, 

тел/факс 8(861) 229-43-33; е-mail: school77@kubannet.ru      http: www.school77.kubannet.ru 

 

П Р И К А З 

 

01.09.2023                                                                                              № 46   - ОД 

г. Краснодар 
 

 

  

Об организации в 2023 -2024 учебном году на базе МАОУ СОШ № 77 
центра образования цифрового и гуманитарного  

профилей «Точка роста» 

 

На основании Концепции по реализации мероприятий федерального 
проекта «Современная школа» по обновления материально-технической базы 
для формирования у обучающихся современных технологических и 
гуманитарных навыков от 29 марта 2019 года № 1112 «О создании Центров 
образования  цифрового и гуманитарного профилей   «Точки роста» в 2019 
году», приказа министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 05.04.2019 года № 1186 «О внесении изменений в 
некоторые нормативные акты министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края», в целях обеспечения освоения 
обучающимися основных и дополнительных общеобразовательных программ 
цифрового, технического и гуманитарного профилей с использованием 
современных информационных технологий, повышения качества 
образования, п р и к а з ы в а ю: 
 1. Пролонгировать положение о деятельности центра образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МАОУ СОШ 
№77. 
 2. Утвердить план воспитательных, внеурочных и социокультурных 
мероприятий центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» в МБАУ СОШ № 77 на 2023-2024 учебный год (приложение1). 

 3. Утвердить учебный план центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» в МАОУ СОШ № 77 на 2023-2024 

учебный год (приложение 2). 
4. Утвердить расписание центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» в МАОУ СОШ № 77 на 2023-2024 

учебный год (приложение 3). 

mailto:school77@kubannet.ru
mailto:School77@kubannet.ru


5. Назначить руководителем центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» Дьяченко Анну Андреевну, 
заместителя директора по УВР.  

6. Назначить сотрудниками центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» следующих педагогов: 
№ Ф.И.О., должность Кружок  
1 Дьяченко Анна Андреевна, заместителя директора п 

УВР 

Информатика 

2 Цаюкова Анастасия Александровна, ПДО Технология 

3 Кулиш Михаил Васильевич, педагог-организатор ОБЖ 

5 Кнышева Ольга Владимировна, учитель русского языка Робототехника 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МАОУ СОШ № 77                                                         О.Н.Воробьева 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-23T18:00:20+0300
	Воробьева Ольга Николаевна




